｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

交通部 函

受文者：教育部

發文字號：交路字第1145004517 號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：( )
附件：如說明(32d9e260204718696c09d771d8e87818_1145004517-0-0.pdf)

敬邀貴部參與本部（觀光署）114年6月3日（星期二）世
界自行車日全臺環騎活動，詳如說明，請查照。

聯合國訂於每年6月3日定為「世界自行車日」，提倡騎乘
自行車有益身體健康，並為環保且永續的交通方式，本部

（觀光署）預計將於本（114）年6月3日辦理世界自行車
日活動及全台環騎響應，規劃以46段路線以自行車分段同
步環騎，每路段預計號召約30至50位人員響應，將於6月3
日（星期二）活動當日上午8時共同騎行。
敬請貴部鼓勵同仁與縣市運動團體或學校團體共同加入環

騎響應，並請於4月30日前惠覆參與或認領環騎路段之意
願，以共襄盛舉參加世界自行車日活動。

檢附環臺騎乘分段表及地圖一份，後續各環騎路段相關活

動資訊（各路段集合時間、地點）將於本部觀光署臺灣騎

跡網頁公布。

正本：教育部

副本：交通部觀光署

地址：100299臺北市仁愛路1段50號
傳真：(02)2349-2016
聯絡人：宋美慧
電話：(02)2349-2239
電子信箱：m2024@motc.gov.tw

發文日期： 中華民國114年3月28日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

電  子  公  文
交  換  章
2025/03/28
11:12:25

第1頁，共1頁

全民運動組 114/03/28

1140010114

2025世界自行車日環臺騎乘響應路線初步規劃分段表

路段 起迄點

1 松山車站~華江橋

2 華江橋~大漢溪右岸(鶯歌山水步道觀景平台停車場)

3 鶯歌山水步道觀景平台停車場~中原路三段(萊爾富高原門

市)

4 中原路三段(萊爾富高原門市)~ 竹東頭前溪橋下

5 竹東頭前溪橋下~南寮漁港

6 南寮漁港~十七公里海岸線自行車道竹苗交界處

7 十七公里海岸線自行車道竹苗交界處~龍港車站

8 龍港車站~南勢溪南堤

9 通南社區(里)活動中心~南埔運動公園

10 南埔運動公園~后里馬場

11 后里馬場~帝國糖廠

12 帝國糖廠~縣道 139與南枋寮路交叉口

13 縣道 139與南枋寮路交叉口~名間鄉赤水北天宮

14 名間鄉赤水北天宮~林內驛站

15 林內驛站~斗南僑真國小

16 斗南僑真國小~博愛路橋下北香湖公園

17 博愛路橋下北香湖公園~水圳綠道與新東路二段交叉口

18 水圳綠道與新東路二段交叉口~178與嘉南大圳南幹線交叉口

處

19 178與嘉南大圳南幹線交叉口處~台 17與安通路六段交叉口

20 台 17與郡安路七段交叉口~台 1與台 28交叉口

21 台 1與台 28交叉口~蓮池潭兒童公園

22 蓮池潭兒童公園~台 1與台 29交叉口

23 台 1與台 29交叉口(起點：7-11益慶門市)~台 1與縣 187交

叉口(終點：聞香閣宴會餐廳)

24 聞香閣宴會餐廳~新埤鄉萬隆國小

25 新埤鄉萬隆國小~海大山小景點(枋山鄉南和路 80號)

26 海大山小景點(枋山鄉南和路 80號)~南迴公路獅子鄉公所丹

路村集會所附近

27 南迴公路獅子鄉公所丹路村集會所附近~五福山福德宮

28 南迴公路五福山福德宮~台東小龜山島拍攝點附近)

29 台東小龜山島拍攝點附近~香蘭福農宮

30 香蘭福農宮~台 9與台 9乙交叉口

31 台 9與台 9乙交叉口~鹿野車站

32 鹿野車站~池上火車站

33 池上火車站~東里舊車站

34 東里舊車站~玉里鎮春日里活動中心

35 玉里鎮春日里活動中心~富源火車站

36 富源火車站~金品醬園剝皮辣椒總店

37 金品醬園剝皮辣椒總店~月眉大橋與縣道 193交叉口

38 月眉大橋與縣道 193交叉口~縣道 193與港濱路交叉口

39 縣道 193與港濱路交叉口~新城車站

40 新城車站~蘇澳新站

41 蘇澳新站~壯圍沙丘生態園區

42 壯圍沙丘生態園區~龜山火車站

43 龜山火車站~福隆遊客中心

44 福隆遊客中心~猴硐遊客中心

45 猴硐遊客中心~百福圳頭福德宮

46 百福圳頭福德宮~松山車站

	交通部函
	附件